
 

Poängsättningsmodellen 
Poängsättningsmodellen används som stöd i att bedöma beviljande av bidrag. 
Poängsättningsmodellen synliggör de kriterier med hjälp av vilka bidragsansökningarna bedöms. 
Med hjälp av poängsättningen garanterar man att bidragen riktas jämbördigt och verkningsfullt till 
de organisationer, vars verksamhet bäst främjarvälfärdsområdets mål.  

Genom poängsättningen säkerställer man att beredningen är genomskinlig och grundar sig på en 
objektiv bedömning. Man räknar poäng för alla ansökningar om bidrag som överstiger 20 000 euro. 

 
 

Helheter som poängsätts 
• Förverkligande av tyngdpunkterna och målen i den regionala välfärdsplanen 0-10 poäng 
• Samarbete mellan andra organisationer som ansöker om bidrag och som driver liknande 

verksamhet 0-5 poäng 
• Effektkedjans omfattning 0-5 poäng 
• Den verksamhet som får bidrag syns i det nationella servicedatalagret (SDL) 0-10 poäng 

 
1. Förverkligande av tyngdpunkterna och målen i den regionala välfärdsplanen, 0-10 poäng 

Varhas princip för bidrag: Den verksamhet som får bidrag ska ha en anknytning till Varhas 
strategiska behov, som består både av målsättningar på befolkningsnivå för att främja 
befolkningens välfärd och hälsa och av stödande av serviceproduktionen. De strategiska målen på 
befolkningsnivå sätts upp i den regionala välfärdsplanen. Välfärdsplanen styr allokeringen av 
Varhas bidrag till att stöda de mål som man tillsammans har satt upp. 

Välj först det viktigaste/de viktigaste målen eller målgrupperna för den verksamhet som får bidrag: 
Välj därefter de 1-2 viktigaste undermålen för din verksamhet. Valet görs endast med tanke på det 
bidrag som man ansöker om, inte med tanke på föreningens övriga verksamhet eller syfte. 

Gemensamma mål 

Tyngdpunkt 1: Hela befolkningens fysiska hälsa och levnadsvanor  
 

o Man minskar skillnaderna mellan befolkningsgrupper när det gäller levnadsvanor 
och fysisk kondition  
 

1.  
Tyngdpunkt 3: Hela befolkningens trygghet i vardagen och nära relationer  
 

o Vi identifierar våld i nära relationer, den våldsrisk som hänför sig till det och vi 
utnyttjar multiprofessionella bedömningar och utvecklar samarbets-, 
konsultations- och stödstrukturer.



Målgrupp: Barn, unga 

Tyngdpunkt 1: Fysisk hälsa och levnadsvanor 
o Ökningen av ungdomarnas användning av nikotinprodukter vänder och användningen börjar minska 
o Färre barn och unga än tidigare har övervikt 
o Den fysiska funktionsförmågan hos barn och unga blir bättre 

 
 

Tyngdpunkt 2: Psykiskt välbefinnande och delaktighet 

o Varje vuxen som arbetar med barn och unga identifierar sina möjligheter att öka det 
psykiska välbefinnandet hos barn och unga 

o Alla, också sådana familjer som befinner sig i en utsatt situation, har bättre 
möjligheter att delta i fritidsverksamhet som stöder välfärden 

o De vuxna som barn och unga har omkring sig stöder tillsammans och tidigt det 
psykiska välbefinnandet hos barn och unga samt föräldrar och vårdnadshavare i sin 
fostrande uppgift. 

o Barn och unga upplever att de kan påverka sitt eget liv. 
 
 

Tyngdpunkt 3: Trygghet i vardagen och i nära relationer 

o Barn och unga upplever att de har det tryggt i sin egen vardag 
o Områdets yrkespersoner identifierar de situationer där det finns en risk att ett barn 

eller en ung person upplever sexuellt eller annat våld. 
o Områdets yrkespersoner känner till de olika formerna av våld och kan föra ärendet på tal 

och vet hur man handlar i sådana situationer. 
 
 

Målgrupp: Personer i arbetsför ålder 

Tyngdpunkt 1: Fysisk hälsa och levnadsvanor 

o Andelen personer som motionerar tillräckligt enligt rekommendationerna om 
hälsomotion bland befolkningen i arbetsför ålder ökar före 2030. 

o Ökningen av andelen fet befolkning i arbetsför ålder stannar av före 2030. 
o Att minska antalet förlorade levnadsår till följd av sjukdomar i cirkulationsorganen hos 

befolkningen i arbetsför ålder före 2030. 
o Prevalensen av typ 2 diabetes hos personer i arbetsför ålder minskar före 2030. 
o Ökningen av andelen befolkning i arbetsför ålder som dagligen använder tobaks- 

eller nikotinprodukter stannar av före 2030 
o Ökningen av andelen befolkning i arbetsför ålder som har minst låg risk för 

spelande om pengar (PGSI ≥ 1 poäng) stannar av före 2030. 
 

 
Tyngdpunkt 2: Psykiskt välbefinnande och delaktighet 

o Ökningen av andelen personer som upplever ensamhet stannar av före 2030 
o Andelen personer i arbetsför ålder som upplever mycket svag delaktighet stannar av före 2030 

 



Tyngdpunkt 3: Trygghet i vardagen och i nära relationer 

o Andelen personer i arbetsför ålder som har upplevt fysiskt eller psykiskt våld i nära relationer stannar 
av före 2030 

o Andelen personer i arbetsför ålder som upplevt sitt dagliga liv som otryggt minskar före 
2030 

 
 

Målgrupp: Äldre 

Tyngdpunkt 1: Fysisk hälsa och levnadsvanor 

o Andelen höftfrakturer hos personer som har fyllt 65 år närmar sig målnivån på 0,4 % av 
befolkningen i motsvarande ålder. Den åldrande befolkningens vårdperioder som hänför 
sig till att man har fallit omkull eller fallit är på samma nivå som 2024 eller antalet 
vårdperioder har minskat 

o Upplevelsen av den egna hälsan hos den åldrande befolkningen är bättre än situationen i 
hela landet. Andelen befolkning som motionerar enligt rekommendationen om 
hälsomotion är minst på samma nivå som i hela landet eller andelen är större. Den 
åldrande befolkningens förmåga att ta hand om sig själv är på samma nivå som i hela 
landet eller bättre 

o Den upplevda välfärden, hälsan och orken hos närståendevårdare blir bättre 
o Personer med minnessjukdom hänvisas till tjänsterna i rätt tid 
o Andelen äldre personer med riskbruk av alkohol och personer med riskspelande är på 

samma nivå som i hela landet eller lägre 
 
 

Tyngdpunkt 2: Psykiskt välbefinnande och delaktighet 

o Andelen befolkning som upplever ensamhet är på samma nivå som i hela landet eller 
andelen är lägre. Andelen äldre befolkning som upplever delaktighet är på samma nivå 
som i hela landet eller andelen är större 

o Andelen personer som upplever sin livskvalitet som bra är på samma nivå som i hela 
landet eller andelen är större. 

o Man förebygger att äldre personer som har problem med den psykiska hälsan eller med 
rusmedel hamnar till tunga tjänster. Man stöder sådana personer som har isolerat sig 
socialt så att de får ett fotfäste i samhället. 

 
 

Tyngdpunkt 3: Trygghet i vardagen och i nära relationer 

o Andelen äldre personer som upplever sitt liv som tryggt är på samma nivå som i hela 
landet eller större. Andelen äldre personer som har upplevt våld är på samma nivå som i 
hela landet 

o Andelen utarbetade planer för att förutse de äldres boende blir bättre. Den åldrande 
befolkningen erbjuds rådgivning och handledning i hur man förbereder sig för boende. 

 

Poängsättning: Enligt vår egen bedömning svarar vår verksamhet på alla de mål 
som vi har valt/poäng 

0 poäng = inte alls 
3 poäng = delvis 
5 poäng = någorlunda  
7 poäng = bra 
10 poäng = utmärkt 
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2. Samarbete med andra organisationer som ansöker om bidrag och 
som driver liknande verksamhet, 0-5 poäng 

Bidragsprincip: Varha uppmuntrar bidragssökanden att ansöka om finansiering 
i konsortier som består av flera organisationer eller att större regionala 
organisationer ansöker om finansiering för sina underföreningar och delar 
finansieringen internt så att funktionernas regionala täckning blir säkerställd. 

Poängsättning: Har det utretts om andra aktörer inom välfärdsområdet har likadan 
verksamhet för samma målgrupp som man ansöker om Varhas bidrag för? 

0 poäng = har inte utretts 
0 poäng = har utretts, men vi ansöker ensamma 
5 poäng = har utretts och verksamhet finns inte inom Varhas område. Vi 
svarar ensamma för verksamheten i vårt eget område. 
5 poäng = har utretts. Det finns likadan verksamhet så vi har kommit 
överens om arbetsfördelningen och vi ansöker om bidrag utifrån 
gemensamma mål och likadana verksamhetsformer. 

 
 

3. Effektkedjans omfattning, 0-5 poäng 

Bidragsprincip: Effektkedjan hjälper Varha och organisationen själv att 
bedöma verksamheten och dess effektivitet. I effektkedjan beskriver 
organisationen: behovet av verksamheten, målen, målgruppen(-
grupperna), verksamheten, mätarna för verksamheten och resultaten av 
verksamheten. 

Poängsättning: Resultaten av effektkedjan för bidragsobjektet (behov, 
mål, målgrupp, resultat, verksamhet) kan bedömas. Effektkedjan är 
densamma som STEA förutsätter när det gäller dess bidrag. 

0 poäng = Kedjan har inte presenterats eller den presenterade kedjan är inte realistisk. 
3 poäng = Den presenterade kedjan är möjlig, men man har inte motiverat den i 
tillräcklig grad. 
5 poäng = Den presenterade kedjan är trovärdig och den har presenterats tydligt och i 
omfattande grad. 

 
 

4. Den verksamhet som får bidrag syns i det nationella servicedatalagret (SDL), 0-
10 poäng 

Bidragsprincip: Varha uppmuntrar att organisationerna för in sina uppgifter i 
det nationella servicedatalagret (SDL) så att uppgifterna kan utnyttjas i 
Välfärdsguiden och andra serviceunderlag, chattbottar, på webbsidor och i 
karttjänster. På det här sätter har organisationerna samma synlighet till sina 
tjänster som organisationerna i den offentliga förvaltningen har. 

Poängsättning: Den verksamhet som får bidrag syns i SDL 

0 poäng = Den verksamhet som får bidrag finns inte / kommer inte 

https://www.stea.fi/avustusten-hakeminen/avustuksilla-rahoitetun-toiminnan-tulokset/#title-1
https://www.stea.fi/avustusten-hakeminen/avustuksilla-rahoitetun-toiminnan-tulokset/#title-1
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att finnas i det nationella servicedatalagret när verksamheten inleds. 
10 poäng = Den verksamhet som får bidrag finns / kommer att finnas i det 
nationella servicedatalagret när verksamheten inleds. 
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